
日 曜 行事名 会場

1 日

2 月 親子ふれあい広場・粟井
粟井公民館(粟井保育園横）
（久保88)

3 火 親子ふれあい広場・コミセン
北条コミュニティ―センター
（2階・第３講座室）
（北条辻６)

4 水 赤ちゃんランド
粟井公民館(粟井保育園横）
（久保88)

5 木 あおぞら広場・浅海
浅海保育園園庭
（浅海本谷719-1）

6 金

7 土

8 日

9 月 あおぞら広場
粟井保育園園庭
（鹿峰63-2）

10 火 親子ふれあい広場・河野
河野公民館
（河野別府182-1）

11 水 育児講座
粟井公民館(粟井保育園横）
（久保88)

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月 親子ふれあい広場・粟井
粟井公民館(粟井保育園横）
（久保88)

17 火 親子ふれあい広場・コミセン
北条コミュニティ―センター
（2階・第３講座室）
（北条辻６)

18 水 赤ちゃんランド
粟井公民館(粟井保育園横）
（久保88)

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水 育児講座
粟井公民館(粟井保育園横）
（久保88)

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

令和7年度　6月　粟井保育園　地域子育て支援センター　行事予定

【行事予定】 【今月の活動内容・育児講座】

【おひさまルームのご案内】

おひさまルームは保育園横の粟井公民館の玄関を

入ってすぐ右の部屋です。妊婦さんも大歓迎♪一緒に

遊びましょう。（月～金曜日開設・祝祭日を除く）

利用時間 ９：００～１２：００

１３：３０～１５：３０

育児講座

『ちぃちゃんの親子リトミック』

６月１1日（水）

９：４５～もしくは１０：４５～※2部構成

粟井公民館 1階 教養娯楽室

募集人数 ２０組程度

※募集期間 ５月１２日（月）～ ５月３０日（金）

リトミック講師のちぃちゃんと一緒に

音楽で楽しく遊びましょう♪

『手作りおやつを作ろう』

6月25日（水）

１０：００～１１：３０

粟井公民館 １階 教養娯楽室（和室）

募集人数 １０組程度

※予約期間 ５月２６日（月）～ ６月１３日（金）

みんなで一緒に「お麩のラスク」と「バラエティー

寿司」を作りませんか。

ワイワイ楽しく作りましょう。
利用登録や予約はこちらから～♪

【お知らせ】

＊子育て支援センターの活動は、幼稚園・保育園に通っていない子どもさんと

その保護者の方が、親子で参加できます。

＊気象予報による警報発令時には、公民館に避難所が開設され活動が中止とな

る場合があります。松山市の防災ポータルで確認してください。

※育児講座以外は予約は必要ありません。

※親子ふれあい広場は、複数回の参加が可能です。

親子ふれあい広場・赤ちゃんランド

１０：００～１１：３０

親子で写真を撮ってアルバム作りをしたり、玩具

や運動用具などを使って一緒に遊んだりしましょう。

今月の製作は何かな？お楽しみに♪

あおぞら広場へようこそ！

１０：００～１１：３０

芝生の園庭で、しゃぼん玉遊び・すべり台・

ボール遊び・砂遊びなどを一緒に楽しみましょう

♪水分補給の準備・タオルなどの準備をお願いし

ます。

※雨天中止・警報発令時などで中止になる場合は、

インスタグラムで当日お知らせします。

※人数に限りがありますので、予約をお願いします。

・お電話または、Web予約（24時間OK）で受け付けています。

粟井保育園 地域子育て支援センター

電 話 ０８９－９９４－０２１２

（月～金 ９：00～17：00）

メール awaishien@city.matsuyama.ehime.jp

Youtube Instagram

Youtube や Instagram でも

活動の様子を配信しています♪

「初めて利用するんだけど、どうしたらいいのかな？」と

迷ったら、まずは「おひさまルーム」へ

いらっしゃ～い♪いろいろご紹介しま～す！


